(میش مست نهی، عابد اصفهانی، ۱۳۸۶).

پژوهش‌های صورت گرفته بر روی مدارک تاریخی نشان می‌دهد که تزئین بنا با آئینه (البته به سبک معماری اسلامی)، برای نخستین بار (در ایران) در شهر قزوین، پایتخت شاه طهماسب اول و در دیوان خانهای آغاز شده که او در سال (۹۵۱ق/۱۵۴۴م) آغاز و در سال (۹۶۵ق/۱۵۵۸م) به پایان رسانیده است. پس از انتقال پایتخت به اصفهان در سال (۱۰۰۷ق/۱۵۹۹م) آئینه‌کاری در کاخ‌های تازه‌ساز این شهر و اشرف (بهشهر) گسترش یافت. در کاخ چهل‌ستون که بین سال‌های (۱۰۵۲ق/۱۶۴۲م) تا (۱۰۷۸ق/۱۶۶۸م) در دوره شاه عباس دوم بنا شد، از آئینه با گستردگی استفاده کرده‌اند. گویا در کاخ چهل‌ستون افزون بر آئینه‌های قدی یا بدن نما، شیشه‌های لوزی شکل رنگارنگ و قطعه‌های کوچک آئینه نیز برای آراستن سقف و بدنه‌ی ایوان و تالار به کار رفته و حتی ستون‌های هجده‌گانه‌ی ایوان نیز از آئینه و شیشه‌های رنگی پوشیده بوده است (کیانی، ۱۳۷۶: ۲۴۰).